
  

 

 

 

   

 

“Statistika të Forta Lokale Shqiptare” Fillimi i Projektit 

"SALSTAT"  

 
15

 
 Maj 2018 

Pallati i Kongreseve,  Salla e Konferencave A, kati 2 

Moderuar nga Blendi Salaj 

 

AGJENDA 

 

09:00 - 09:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:30 - 09:35 

 

Fjala e mirëseardhjes  

Znj. Delina Ibrahimaj - Drejtore e Përgjithshme, Instituti i Statistikave Shqipëri INSTAT 

09:35 - 09:40  Video prezantuese 

09:40 - 09:50 

 

 

Fjala hyrëse 

SH.T.Z. Christoph Graf, Ambasador, Ambasada Zviceriane 

Z. Arben Ahmetaj - Ministër, Ministria e Financave dhe Ekonomisë  

09:50 - 10:10 

 

 

SALSTAT “Ndërtimi i një sistemi statistikor të qëndrueshëm bazuar në regjistra    

                     funksionalë” - prespektiva zvicerane  

Dr. MBA Georges-Simon Ulrich - Drejtor i Përgjithshëm i Zyrës Federale Statistikore të Zvicrës 

10:10 - 10:30 

 

 

SALSTAT “Nevoja për statistika bazuar në regjistra & harmonizimi i burimeve   

                     administrative”- perspektiva shqiptare 

Znj. Delina Ibrahimaj - Drejtore e Përgjithshme, Instituti i Statistikave Shqipëri INSTAT 

10:30 - 11:30 

 

Diskutim paneli  

Znj. Milva Ekonomi - Deputete e Parlamentit 

Znj. Mirlinda Karçanaj - Drejtore e Agjencisë Kombëtare të Shoqërisë së Informacionit 

Znj.Voltana Ademi - Kryetare e Bashkisë Shkodër 

Z. Vangjush Dako - Kryetar i Bashkisë Durrës  

Znj. Delina Ibrahimaj - Drejtore e Përgjithshme, Instituti i Statistikave Shqipëri INSTAT 

11:30 Mbyllje dhe pushim kafe  

 


